
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 69.607.729/0001-27 DUNS®: 944860161
Razão Social: J J E SILVA LTDA
Nome Fantasia: SHALOM TURISMO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/03/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 17/05/2025 Automática
FGTS 23/02/2025 Automática
Trabalhista Validade: 18/05/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/02/2025
Receita Municipal Validade: 08/05/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 11/02/2025 14:38 de
CPF: 032.XXX.XXX-96      Nome: LAYSE FONTINELE DE QUEIROZ
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 69.607.729/0001-27 DUNS®: 944860161
Razão Social: J J E SILVA LTDA
Nome Fantasia: SHALOM TURISMO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
Data Aplicação: 29/03/2023
Número do Processo: 0016282-96.2022.6 Número do Contrato: PE 31/2022
Descrição/Justificativa: cadastrou proposta com preços abaixo do estimado e solicitou desistência,

alegando equívoco, causado suposto prejuízo na competitividade, ainda na fase
de lances.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925140 - GER.DE OBRAS E APOIO AOS EST.DO PARÁ E AMAPÁ
Data Aplicação: 13/05/2014
Número do Processo: PROC-EPAA-0001-14
Descrição/Justificativa: O fornecedor J J E SILVA - EPP não apresentou a documentação exigida no

Edital. Descumprimento do item 12.1 do Edital: ausência da apresentação de
Carta-Proposta, Planilha de Preços e Certidão Negativa de Falência ou
Concordata.
Penalidade aplicada em cumprimento ao art. 7° da Lei 10.520/2002.

Ocorrência 2:

Emitido em: 11/02/2025 14:38 de
CPF: 032.XXX.XXX-96      Nome: LAYSE FONTINELE DE QUEIROZ
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 70027 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/TO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 12/12/2016 Prazo Final: 12/01/2017

Número do Processo: 00182234-71-2016 Número do Contrato: Edital PE nº 36/2016
Descrição/Justificativa: Acolhendo o Parecer ASJUR/DG nº 1054/16 e a manifestação da SADOR e,

tendo em vista a competência a mim atribuída, aplico à empresa JJ E SILVA -
EPP, a sanção de impedimento de licitar e contratar com a União, pelo prazo
de 1 mês, com amparo no item 15.1 do Edital do PE nº 36/2016 e art. 7º da Lei
nº 10.520/2002.
Palmas, 12/12/2016
Flavio Leali Ribeiro
Diretor-Geral - TRE/TO

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 389320 - CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM-COFEN
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 05/04/2018 Prazo Final: 05/06/2018

Número do Processo: 568/2016 Número do Contrato: Pregão 11/2016
Descrição/Justificativa: Penalidade de suspensão pelo período de 2 meses, conforme artigo 3º da norma

operacional DIRAD nº2/2017 - MP, pelo fato da empresa não ter mantido sua
proposta quando de sua participação no pregão eletrônico nº 11/2016.

Ocorrência 4:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 69.607.729/0001-27 DUNS®: 944860161
Razão Social: J J E SILVA LTDA
Nome Fantasia: SHALOM TURISMO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 11/02/2025 14:38 de
CPF: 032.XXX.XXX-96      Nome: LAYSE FONTINELE DE QUEIROZ
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 69.607.729/0001-27 DUNS®: 944860161
Razão Social: J J E SILVA LTDA
Nome Fantasia: SHALOM TURISMO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 11/02/2025 14:38 de
CPF: 032.XXX.XXX-96      Nome: LAYSE FONTINELE DE QUEIROZ
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 69.607.729/0001-27 DUNS®: 944860161
Razão Social: J J E SILVA LTDA
Nome Fantasia: SHALOM TURISMO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Certificação Técnica

Certificadora Nº Certificado Data de Validade

UNAD - SEDUC PI UNAD - SEDUC PI -
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO
PIAUÍ

SEI/GOV-PI - 1978420 -

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI -
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ESCOLA
DE GOVERNO DO PIAUI

48/2016 -

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO
PIAUÍ

SEDUC PI -

Emitido em: 11/02/2025 14:38 de
CPF: 032.XXX.XXX-96      Nome: LAYSE FONTINELE DE QUEIROZ

11



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 11/02/2025, 14:36

Parâmetros: CPF / CNPJ:  69.607.729/0001-27. Situação para a Esfera Federal: REGULAR

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: MTNkZWU2YTY2MWRhNTk2MjM3YTBhNDYwYTA0Y2RkZmIyMTU4Yjk4Mjk5YTVlNTM1NzhjZjkwODljMDRkZmFkMA==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 11/02/2025, 14:43

Parâmetros: CPF / CNPJ: 534.833.833-87. Situação para a Esfera Federal: REGULAR

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: Nzg2NmJiZjY1Zjk4NGE2ZjU1MmMzNzExMGI1NGFiNTNkZDA5MGFmZTYzZTgxMDBjMGJkYjIyMTFlMWEyMGQ0Mw==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (11/02/2025 às 14:43) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 534.833.833-87.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67AB.8C45.53E8.C813 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 11/02/2025 as 14:43:33 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67AB.8C45.53E8.C813&cpfCnpj=53483383387


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

11/02/2025 14:38:56Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: J J E SILVA EIRELI
CNPJ: 69.607.729/0001-27

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

